
 

Nyhedsmail til ø-repræsentanter 

fra Sammenslutningen af Danske Småøer, 27. maj 2025 
 

Kære Ø-repræsentanter og beboerformænd samt bestyrelse i Sammenslutningen af Danske Småøer 
(SaDS)  

   

1. Ny bestyrelse i Ø-sammenslutningen 

Ved generalforsamlingen på Anholt blev Simone Lotus Møller fra Birkholm valgt ind i bestyrelsen. Ved 
samme lejlighed indtrådte Marianne Mosegaard fra Baagø og Morten Ellegaard fra Omø i bestyrelsen på 2 
rotationspladser. Dermed udgik Flemming Christensen fra Avernakø, Rie Aagaard fra Strynø og Katharina 
Fredslund fra Fejø af bestyrelsen. Vi siger mange tak for deres indsats. Bjarne Jepsen fra Aarø blev genvalgt 
som næstformand. 
Du kan se hele bestyrelsen på hjemmesiden her: https://danske-smaaoer.dk/om-os/bestyrelsen/ 

  

2. Samråd og foretræde på Christiansborg vedr. færger 

Onsdag den 28. maj har Ø-sammenslutningen fået foretræde for Udvalget for Landdistrikter og Øer samt 
Transportudvalget. Her vil Kirsten, Bjarne og Lise appellere til politikerne om, at sørge for at den grønne 
omstilling af vores færger bliver skrevet ind i Danmarks Klimaplan. På den måde, har Danmark nemlig 
mulighed for at få midler fra en EU fond til social klimaomstilling. Vi ønsker at kommunerne – og dermed 
øboerne – undgår at skulle betale for den grønne omstilling af færgerne og at midlerne i stedet skal komme 
fra EU.  
 
KL. 12.00 samme dag er Kirsten, Bjarne og Lise også til stede, når Susie Jessen (DD) har kaldt 
indenrigsminister Sophie Løhde i samråd om færgedriften til de små øer. Vi har sendt en række eksempler 
på problemer med færgedriften i hele landet til Susie Jessen. Bl.a. takststigningerne i Lolland Kommune, den 
meget ustabile drift for færgerne til Sejerø og Nekselø, problemer med afløserfærger på flere øer m.m. 
Man kan følge samrådet via ”TV fra Folketinget” fra kl. 12.00 onsdag den 28. maj: 
https://www.ft.dk/aktuelt/webtv/video/20241/ul%C3%B8/td.2133733.aspx 

3. Post til småøerne – ny ordning 

Siden Transportministeriet for 2 uger siden udsendte en pressemeddelelse om en ny pulje til post til 
småøerne har vi i Ø-sammenslutningen forsøgt at skaffe klarhed over, hvad den nye pulje kommer til at 
betyde for postudbringningen til småøerne. Vi har stillet en række spørgsmål til ministeriet. Politikere fra 
Udvalget for Landdistrikter og Øer samt Transportudvalget har ligeledes stillet en række spørgsmål til 
ministeren. Alle kommuner har mandag den 26. maj fået tilsendt et brev om den nye pulje. Brevet besvarer 
desværre langt fra alle de spørgsmål vi har. Brevet er vedhæftet denne mail. 
Vi arbejder videre for at skaffe klarhed over, hvad der præcis skal ske med postudbringningen til øerne. Vi 
arbejder bl.a. sammen med Færgesekretariatet om dette spørgsmål. 

https://danske-smaaoer.dk/om-os/bestyrelsen/
https://www.ft.dk/aktuelt/webtv/video/20241/ul%C3%B8/td.2133733.aspx


  

4. Ekstra ansøgningsrunde til LAG Småøerne 
LAG Småøerne har ca. 900.000 kr. tilbage i puljen for 2025. Derfor har de lavet en ekstra 
ansøgningsrunde med frist den 19. august 2025 
Læs mere på LAG Småøernes hjemmeside: https://lag-smaaoerne.dk/ 

  

5. Referat fra bestyrelsesmøde 31. marts 2025 

Referatet er vedhæftet denne mail. Næste bestyrelsesmøde er den 17. juni 2025. 

https://lag-smaaoerne.dk/

